
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS Y

HÁBITAT

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01803-0007422-7 (Principal) y agregados 01802-0021721-6, 01803-0008371-9 y
01907-0000718-9

Objeto: Contratar los trabajos necesarios para la ejecución de la Obra: “RECONSTRUCCIÓN DE
ALCANTARILLAS EN RUTA PROVINCIAL Nº 14-s – DISTRITO BIGAND – DEPTO. CASEROS – PROVINCIA
DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 27.696.478,49

PLAZO DE OBRA: 9 meses

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 405,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: “600 – OBRAS DE ARTE” y “500 – HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 36.928.637,99

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL:

“600 – OBRAS DE ARTE” $ 14.369.559,73

“500 – HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS” $ 13.326.918,77

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 29 de Diciembre de 2020

Hora: 10:00 horas.

Lugar: Sede Costanera del Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat, sita en calle
Av. Almirante G. Brown 4751 - (3000), Santa Fe – República Argentina.

Correo Electrónico: subplanificación_licitaciones@santafe.gov.ar Sitio Web: www.santafe.gov.ar



ADQUISICIÓN DEL  LEGAJO  LICITACIÓN:  Todo  interesado  en  concurrir  a  una  Licitación  podrá
acceder gratuitamente al legajo de Obra publicado a tal efecto en el portal Web Oficial de la
Provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso. Los legajos de obras cargados en
el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán disponibles en todo momento a los
fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de y entre los eventuales oferentes.

S/C 32145 Dic. 9 Dic. 11

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01908-0000409-7

Objeto: Contratar los trabajos necesarios para la ejecución de la Obra: “ACUEDUCTO DESVÍO
ARIJÓN AMPLIACIÓN ETAPA 1 RAMAL Bº JORGE NEWBERY – ALTOS DEL SAUCE – LOTEO MÁNTARAS”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 51.018.349,73

PLAZO DE OBRA: 8 meses

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 405,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: “300 – SANEAMIENTO”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 76.527.524,60

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL:

“300 – SANEAMIENTO” $ 51.018.349,73

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 28 de Diciembre de 2020

Hora: 10:00 horas.

Lugar: en dependencias de la Sala Cultural Dr. Manuel Gálvez, sita en calle 9 de Julio esquina
Manuel Gálvez de la localidad de Sauce Viejo Correo Electrónico: eypsaneamiento@santafe.gov.ar
Sitio Web: www.santafe.gov.ar



ADQUISICIÓN DEL  LEGAJO  LICITACIÓN:  Todo  interesado  en  concurrir  a  una  Licitación  podrá
acceder gratuitamente al legajo de Obra publicado a tal efecto en el portal Web Oficial de la
Provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso. Los legajos de obras cargados en
el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán disponibles en todo momento a los
fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de y entre los eventuales oferentes.

S/C 32144 Dic. 9 Dic. 11

__________________________________________

TRIBUNAL DE CUENTAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/20

Llámase a Licitación Pública Nº 02/20, con el objeto de contratar “Prestación del servicio de
limpieza a realizarse en dependencias del Tribunal de Cuentas de la Provincia, sitas en la ciudad de
Santa Fe”.

Lugar  y  fecha de  apertura  de  sobres:  En  la  Coordinación  General  de  Servicios  Centrales  y
Contrataciones dependiente de la Dirección General de Administración del Tribunal de Cuentas de
la Provincia de Santa Fe, sita en San Jerónimo 1850, de la ciudad de Santa Fe, el día veintiuno (21)
de diciembre de 2020 a las diez (10) horas.

VALOR  DEL  PLIEGO:  pesos  dos  mil  cuatrocientos  treinta  y  ocho  con  cuarenta  centavos  ($
2.438,40).

INFORMES: En la Coordinación General de Servicios Centrales y Contrataciones, sita en calle San
Jerónimo 1850 – SANTA FE, de Lunes a Viernes de 8.30 a 13.30 hs., o a los teléfonos (0342)
4 5 7 - 1 9 4 1 / 3 5 1 7 / 3 5 2 0 ,  i n t e r n o s  4 2 7  o  4 2 8 ,  o  a l  c o r r e o  e l e c t r ó n i c o
tcp.contrataciones@santafe.gov.ar

S/C 32158 Dic. 9 Dic. 10

__________________________________________

SERVICIO PÚBLICO PROVINCIAL DE DEFENSA PENAL

LICITACION PÚBLICA N° 05/20

OBJETO DEL LLAMADO: “ Adquisición equipamiento informático con destino al Servicio Público
Provincial de Defensa Penal”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Día Martes 22 de Diciembre del año 2.020 a las 9:00
horas, en la Dirección de Administración del Servicio Público Provincial de Defensa Penal, sita en
calle La Rioja 2657 de la ciudad de Santa Fe.



INFORMES SOBRE EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: Dirección de Administración – SPPDP La
Rioja  2657  –  3000  -  Santa  Fe  Tel:  0342-457-2454  e-mail:  mariana.lirusso@sppdp.gob.ar  –
nestor.cattaneo@sppdp.gob.ar

S/C 32076 Dic. 9 Dic. 10

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 842

Objeto:  ADQUISICIÓN  DE  UNIFORME  PERSONAL  ATENCION  AL  USUARIO  Y  ADMINISTRATIVO
FEMENINO

Reunión  informativa:  03/12/2020-12:00  hs.,  mediante  la  aplicación  gratuita  JITSI.  Para
incorporarse a la mencionada reunión los interesados deberán informar un Nro. de Celular al correo
electrónico: caren.barrionuevo@aguassantafesinas.com.ar, al cual se les informará el ID y clave de
reunión.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 14/12/2020-10:00 hs., Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 14/12/2020-10:00 hs., Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 32077 Dic. 9 Dic. 10

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 843

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO ACUEDUCTO MONJE

Reunión informativa: 09/12/2020-11:00 hs, mediante la aplicación gratuita JITSI. Para incorporarse
a la mencionada reunión los interesados deberán informar un Nro. de Celular al correo electrónico:
ceferino.peralta@aguassantafesinas.com.ar, al cual se les informará el ID y clave de reunión.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 22/12/2020-10:00 hs., Salta 1471, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 22/12/2020-10:00 HS, Salta 1471, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar



S/C 32118 Dic. 9 Dic. 10

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 844

Objeto:  CONTRATACIÓN  DEL  SERVICIO  DE  RASTREO,  LIMPIEZA  Y  DESOBSTRUCCION  DE
COLECTORAS-CONEXIONES

Reunión informativa: 09/12/2020-13:00 hs, mediante la aplicación gratuita JITSI. Para incorporarse
a la mencionada reunión los interesados deberán informar un Nro. de Celular al correo electrónico:
ceferino.peralta@aguassantafesinas.com.ar, al cual se les informará el ID y clave de reunión.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 22/12/2020-14:00 hs, Salta 1471, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 22/12/2020-14:00 hs, Salta 1471, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 32119 Dic. 9 Dic. 10

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL DE

RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 014/2020

Expediente Nº Co 1369/2020

Apertura: 23/12/2020 - Hora: 09:00hs.

Objeto: Adquisición de Instrumental Médico Menor

Destino: Servicio de Quirófano

Imputación Preventiva: $ 5.209.546,00

Lugar  a  realiza  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100  -Int. 12125.

Email: compras.hcr@santafe.gov.ar



Valor del pliego: $ 2.084,00- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente Nº
536-3806/06 del Nuevo Banco de Santa Fe.

Sellado Fiscal: $405,00.-

División Compras.

S/C 32047 Dic. 9 Dic. 10

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE

ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 29/20

EXPEDIENTE Nº: 2352/20

APERTURA: 22/12/20 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir reactivos con destino al servicio de Laboratorio para un período
de doce meses (con opción a renovar por un período igual).

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 28.800.- (pesos veintiocho mil ochocientos).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras- Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compras-hpr@santafe.gov.ar

División Compras

1/12/20

S/C 32083 Dic. 9 Dic. 10

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE SUNCHALES

LICITACIÓN PÚBLICA

DECRETO N° 2992/20

Objeto: Licitación Pública para la venta de un (1) inmueble rural de 26,2810 hectáreas, ubicado en
la parte sud del lote número 142 de la Colonia Sunchales, identificado como lote N° 1 en el plano
de mensura y subdivisión de la fracción mayor a que pertenece N° 66957; conforme al pliego de
bases y condiciones que se encuentra a disposición en la sede de la Administración Municipal.

Base: U$S 153.338,71 - IVA incluido.

Recepción ofertas: Plazo: hasta el día 23 de Diciembre de 2020, a las 10:30 hs.

Lugar:  Mesa de Entradas de la sede administrativa de la Municipalidad de Sunchales,  Avda.
Belgrano N° 103.

Apertura ofertas: Día: 23 de Diciembre de 2020, a las 11:00 hs.

Lugar: sede administrativa de la Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103.

Adquisición de pliego:  Subdirección de Compras y Contrataciones,  sede administrativa de la
Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103.

Valor del pliego: $ 11.000,00.

$ 450 432772 Dic. 9 Dic. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de Solicitud: 25/11/2020.

Solicitado por: Secretaría de Obras Públicas.

Repartición Licitante: Dirección General de Pavimentos y Calzadas.

Tipo de Licitación: Pública.

Licitación N° ---

Expediente N° 1915-C-2020.



Objeto: Provisión de concreto asfáltico en caliente y emulsión asfáltica catiónica de rotura rápida o
media.

Presupuesto Oficial: pesos sesenta y siete millones doscientos mil $ 67.200.000,00.

Consultas: Dirección de Compras y Contrataciones - Urquiza 902 - 2° Piso - Oficina 215 - Tel.: 480
2475.

Valor del pliego: pesos dos mil $ 2.000,00.

Sellado de presentación: No se requiere sellado de presentación.

Forma de adquisición de pliego y sellado:

a) Vía WEB: www.rosario.gob.ar/licitaciones

b) Timbrado Tradicional: abonar en cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Hasta las 9:00 hs del día 05/01/2021.

Lugar de recepción de ofertas: Dirección de Compras y Contrataciones - Urquiza 902 – 2º Piso -
Oficina 215 - Tel.: 480 2475.

Lugar de Apertura: Sala de Intendencia - Secretaría de Obras Públicas, Edificio Aduana - Urquiza
902 – 2º Piso.

Fecha y hora de apertura: 05/01/2021 9:00 hs.

$ 450 432530 Dic. 9 Dic. 22

__________________________________________

SOCIEDAD DEL ESTADO

MUNICIPAL HIPODROMO

ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/2020

Objeto: Compra de Hierros para los III Juegos Suramericanos de la Juventud 2022.

Valor del pliego: $ 6.400. - (Pesos seis mil cuatrocientos)

Apertura de las Ofertas: 29/12/2020

Hora: 11:00 hs.



Documentación  e  Informes:  Administración  de  la  Sociedad  del  Estado  Municipal  Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/ No. de Rosario. TE. (0341) 431-4720, de lunes a viernes en el
horario de 8 a 15:30 hs.

Recepción de las Ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo Rosario,
Avda. Dante Alighieri s/ No. de Rosario. TE. (0341) 431-4720, hasta el momento fijado para la
apertura.

Lugar de apertura de las ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/ No. de Rosario. TE. (0341) 431-4720.

Consultas en Internet: www.hipodromorosario.com.ar -- www.rosario.gob.ar

$ 450 432567 Dic. 9 Dic. 22


